
Diário Oficial do Distrito FederalNº 49, segunda-feira, 13 de março de 2017 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017031300037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico PE 014/2017, processo nº 092.006391/2016, realizado no w w w. c o m -
prasnet.gov.br, UASG: 974200, objeto é o Registro de Preços para aquisição de peças e
sobressalentes e acessórios originais/genuínos para utilização na manutenção mecânica de
bombas submersíveis e misturadores de fabricação FLYGT/XYLEM para as unidades ope-
racionais dos sistemas de tratamento de água e esgoto da Caesb, da forma que se segue: A
empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA CNPJ: 60.039.401/0001-87,
vencedora do GRUPO 1 (itens 1 ao 286), com o valor total de R$ 1.318.656,78.

Brasília/DF, 10 de março de 2017.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017

Processo: 094.000.117/2017. Objeto: Contratação de empresa para locação de 03 (três)
contêineres marítimos, adaptados para sanitários/banheiros, devidamente instalado, a serem
utilizados no Aterro Controlado do Jóquei, localizado na Cidade Estrutural, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos in-
teressados que a empresa MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS EIRELI - EPP,
CNPJ: 07.851.262/0001-09, foi declarada vencedora do certame em epígrafe pelo valor total
de R$ 12.660,06 (doze mil e seiscentos e sessenta reais e seis centavos), sendo-lhe ad-
judicado e homologado o objeto em referência. Os autos encontram-se com vista franqueada
aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50
Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas no te-
lefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 09 de março de 2017
CARLA PATRICIA B RAMOS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2017
Processo: 392.001.297/2016 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Pottencial Comércio de
Automóveis e Equipamentos EIRELI-ME - CNPJ 03.746.944/0001-09 Objeto: aquisição de
01 (um) caminhão Ford Cargo 1119, consoante específica o Edital de Pregão Eletrônico n o
03/2017 - CODHAB/DF. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
16.122.6001.8517.9625. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte: 407. Nota de Empenho
2017NE00124, emitida em 22/02/2017 no valor de R$: 192.725,00 (cento e noventa e dois
mil e setecentos e vinte e cinco reais). Valor do Contrato: R$ 192.725,00 (cento e noventa e
dois mil e setecentos e vinte e cinco reais). Modalidade: ordinário. Evento: 400091. Data da
Assinatura: 08/03/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson
Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Humberto Victorio Miana, na
qualidade de Sócio Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2017
Processo: 392.000.071/2016 - Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 01/2016. Espécie:
Ata de Registro de Preço Nº 01/2016. Partes: Contratante: Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: DSOA-
RES Empreendimentos e Construções Eireli -EPP - CNPJ 20.051.915/0001-33. Objeto:
Contratação eventual e futura de Empresa de Engenharia Especializada em Geotécnica para
execução de serviços de investigação/prospecção geológico-geotécnica, através e furos de
sondagem em solos e execução de ensaios geotécnicas, objetivando atender, a Vila Cauhy,
Samambaia, Sol Nascente, Santa Luzia e Por do Sol. Dotação Orçamentária: UO 28.209.
Programa de Trabalho: 16.451.6208.1968.3197. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte: 100.
Nota de Empenho 2017NE00072 emitida em 06/02/2017 no valor inicial de R$32.000,00
(trinta e dois mil reais) Modalidade: Global. Evento: 400091. Valor do Contrato
R$165.716,49 (cento e sessenta e cinco mil setecentos e dezesseis reais e quarenta e nove
centavos). Data da Assinatura: 10/03/2017. Vigência: 03 (três) meses contados a partir da
data da assinatura. Signatários: Pela CODHAB - Gilson Paranhos, como Diretor Presidente,
pela Empresa DSOARES Empreendimentos - Danilo Soares Siqueira Virginio, Diretor Ge-
ral.

EDITAL N° 27/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei n 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve TORNAR PÚBLICO: a) a convocação de 107
(cento e sete) candidatos oriundos das ocupações Nova Jerusalém, Quadra 105 - Trecho II e
Córrego da Coruja, todas do Setor Habitacional Sol Nascente, para entrega de documentação
com vistas à habilitação no Programa Morar Bem, por meio da vulnerabilidade social, tendo
em vista que tiveram suas casas demolidas por estarem obstruindo as obras de infraestrutura
locais, bem como se encontravam em área de risco; b) Migrar para relação da vulne-
rabilidade 11 (onze) candidatos habilitados no Programa Habitacional do DF. Os candidatos
convocados deverão agendar o dia e a hora para entrega da documentação através do canal
156 opção 5 ou pelo portal da CODHAB www.codhab.df.gov.br, a partir da publicação deste
edital.
A listagem completa, contendo o nome e o CPF dos candidatos está DISPONÍVEL NO
SÍTIO ELETRÔNICO, no endereço www.codhab.df.gov.br, nos termos do Decreto n°
33.965, de 29 de outubro de 2012.

Brasília/DF, 07 de março de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AVISO DE NOVA DATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017.
O Pregoeiro torna público a nova data de realização do pregão eletrônico nº 01/2017,
processo nº 392.001.187/2016 - CODHAB/DF, tendo em vista alterações no Termo de
Referência. Objeto: Registro de Preços para contratação eventual e futura de empresa de
engenharia especializada em Serviços Técnicos de Levantamentos Topográficos, nas áreas de
Regularização de Interesse Social - ARIS e dos Parcelamentos Urbanos Isolados de Interesse
Social - PUI's, constante do PDOT/2009 e sua atualização, listadas no anexo I, abrangendo
um área de aproximadamente 2.600 (dois mil e seiscentos) hectares, dentre outras áreas que
se caracterizarem como de interesse social passíveis de regularização, que serão contem-
pladas na próxima revisão do PDOT, sendo definidas segundo o interesse da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB, conforme detalhamento,
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do
Edital. Nova Data e horário para recebimento das propostas: Até 09:59 do dia 24 de março
de 2017. Valor estimado para contratação: 4.787.500,21 (quatro milhões setecentos e oitenta
e sete mil e quinhentos reais e vinte e um centavos). Elemento de Despesa 33.90.39 -
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. O novo Edital poderá ser retirado no endereço
www.comprasnet.gov.br e www.codhab.df.gov.br. Informações referentes ao certame, por
meio do site ou por telefone: (61)3214-1830.

Brasília/DF, 10 de março de 2017
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 141.001.110/2016. INTERESSADO: SPEED CAR AUTOMÓVEIS LTDA E
HEIL - EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA Assunto: Ratificação de Inexi-
gibilidade de Licitação, nos termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010 - SEG e do art. 26 da
Lei Federal n° 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da concessão direta, por ine-
xigibilidade de licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei Federal n° 8.666/1993
e parágrafo único do art. 36 do Decreto Distrital n° 30.254/2009, para concessão de uso de
área pública, no nível do térreo, contigua à loja 37 (lotes 42, 43 e 44), situada no SHCS CL
Quadra 309 Bloco D, de propriedade de Speed Car Automóveis Ltda e Heil - Empre-
endimentos Imobiliários Ltda, conforme justificativa constante no processo em referência.
MARCOS PACCO RIBEIRO COELHO; Administrador Regional do Plano Piloto

PROCESSO 141.002.700/2016. INTERESSADO EDUARDO SOARES BARREIROS As-
sunto: Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 2° da Portaria n°
11/2010 - SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da
concessão direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei
Federal n° 8.666/1993 e parágrafo único do art. 36 do Decreto Distrital n° 30.254/2009, para
concessão de uso de área pública, no nível do térreo, contigua à loja 19 (lote 06), situada no
SHCS CL Quadra 108 Bloco A, de propriedade de Eduardo Soares Barreiros, conforme
justificativa constante no processo em referência. MARCOS PACCO RIBEIRO COELHO;
Administrador Regional do Plano Piloto.

CANCELAMENTOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 141.000531/2015. INTERESSADO: GUILHERME GUIMARÃES SEQUEIRA
Assunto: Cancelamento de Inexigibilidade de Licitação de Guilhermino Guimarães Sequeira
por motivo de falecimento. A Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 2° da Portaria
n° 11/2010 - SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993 para Concessão de Uso foi
publicado no DODF n° 84, no dia 04 de maio de 2016. O endereço é no SHCS CL Quadra
403 Bloco B Loja 20 (lotes 17 e 18) e processo n° 141.000.531/2015.

PROCESSO: 141.001.281/2010. INTERESSADO: MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA
MARTINS. Assunto: Cancelamento de Inexigibilidade de Licitação de Maria da Conceição
Almeida Martins por motivo de falecimento. A Inexigibilidade de Licitação nos termos do
art. 2° da Portaria n° 11/2010 - SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993 para
Concessão de Uso foi publicado no DODF n° 142, no dia 26 de julho de 2016. O endereço
é no SHCS CL Quadra 310 Bloco A Lojas 02 e 06 (lotes 01 e 02) e processo n°
141.001.281/2010.

PROCESSO: 141.003.141/2014. INTERESSADO: TEONES BARBOSA DE SOUSA. As-
sunto: Cancelamento de Inexigibilidade de Licitação de Teones Barbosa de Sousa por motivo
de falecimento. A Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010
- SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993 para Concessão de Uso foi publicado no
DODF n° 84, no dia 04 de maio de 2016. O endereço é no SHCS CL Quadra 111 Bloco A
Lojas 30 e 36 (lotes 08,09,10 e 11) e processo n° 141.003.141/2014.

MARCOS PACCO RIBEIRO COELHO
Administrador

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2013,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002.

PROCESSO: 132.000.493/2013. PARTES: DF/RA-III e FUNAP: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, período com-
preendido de 28/03/2017 a 27/03/2018 e alteração da cláusula 5ª - O valor total do contrato
será de R$ 687.586,20 (Seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e
vinte centavos), com o valor do sentenciado Nível I R$ 1.651,44 (Um mil, seiscentos e
cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos), Nível II R$ 1.804,81 (Um mil, oitocentos
e quatro reais e oitenta e um centavos), Nível III R$ 1.988,86 (Um mil, novecentos e oitenta
e oito reais e oitenta e seis centavos). Permanecendo inalterados seus valores até o final de
vigência do contrato. O quantitativo total máximo será de até 31 (trinta e um) sentenciados,
podendo haver alteração na quantidade mensal por nível conforme necessidade, distribuídos
de forma que não ultrapasse o valor mensal de R$ 57.298,85 (cinquenta e sete mil, duzentos
noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos). Data da assinatura: 08/03/2017, devendo ser
publicado no DODF a expensas da Administração. SIGNATÁRIOS: pelo Distrito Federal,
RICARDO LUSTOSA JACOBINA, na qualidade de Administrador Regional e pela con-
tratada, NERY MOREIRA DA SILVA, Diretor Executivo, na qualidade de Representante
legal.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES


